
JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

MAURO CEZAR ESTEVES DA CUNHA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

ANIBAL LIGEIRO ORNELAS
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

MÁRCIO LÚCIO FERNANDES
Secretário de Administração

MARCO CORABI  DE ANDRADE ADELL
Secretária de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

MÁRCIO WERMELINGER BARBOSA
Secretário de Meio Ambiente

CARLOS DE OLIVEIRA LIMONGI
Secretário de Planejamento e Gestão

ALCIDES LOPES COSTA FILHO
Secretário de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habita-

ção

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Agricultura, Abastecimento e Desenvol-

vimento Econômico

JOÃO CARLOS RABELLO
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Quinta - Feira,30 Julho de 2015

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO VI – Nº775

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...............................1/2Pgs
- Atos da Fazenda.............................2/21Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

DECRETO Nº 2.551 DE 30 DE JULHO DE 2015.

Regulamenta a comercialização de bebidas alcoólicas du-
rante a Festa de Nossa Senhora da Glória e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do
processo administrativo nº 006138/2015,

Considerando a realização da Tradicional Festa de Nossa
Senhora da Glória, no período de 14 a 16 de agosto de 2015;

Considerando a necessidade de viabilizar a tranquilidade
dos munícipes e visitantes durante as festividades da 104ª Festa
de Nossa Senhora da Glória;

Considerando a necessidade de regularizar, naquele perío-
do, o comércio de bebidas alcoólicas, por parte dos barraqueiros e
ambulantes, no entorno da Praça João Werneck, objetivando o bem
estar e segurança da coletividade e dos que irão frequentar o local,

D E C R E TA

Art. 1º - A venda de bebidas alcoólicas, na Praça João
Werneck e entorno durante as festividades da Tradicional Festa de
Nossa Senhora da Glória, fica limitada exclusivamente aos comerci-
antes legalizados e já instalados no local até a presente data, sendo
vedada a venda destes produtos nas barracas e ambulantes exis-
tentes para o evento.
Parágrafo Único – A fiscalização e o cumprimento deste Decreto
caberão aos organizadores da festa.

Art. 2º - Durante a festividade mencionada no artigo anteri-
or, fica proibido o comércio de quaisquer tipos de bebidas acondi-
cionadas em recipiente de vidro.

Art. 3º - O Comerciante que não cumprir com o presente
Decreto estará cometendo crime de desobediência, (art. 330 do Có-
digo Penal Brasileiro), bem como estará sujeito aplicação de multa
nos termos do Código de Posturas do Município.



ANO VI Nº 775
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Julho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
30 de Julho de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI Nº 775
Quinta - Feira

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DO VALE DO RIO PRETO, em 30 de julho de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

Alexandre Quintella Gama
Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 193 DE 30 DE JULHO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o art. 38 da Lei Complementar nº 47 de 12/12/2013 e nos termos do processo administrativo nº 06019/
2015,

R E S O L V E

Exonerar, a pedido, a servidora JOSIANE GOULART MOREIRA, matrícula 2.516, do Cargo efetivo de Professor
“A”, com validade a contar de 24/07/2015.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 30 de julho de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 194 DE 30 DE JULHO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o Edital de Convocação 17/2015, nos termos do procedimento administrativo nº 01968/2015,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 9º Concurso Público, realizado em 19 de maio de 2014, a servidora abaixo relaci-
onada, para o cargo consignado no Plano de Cargos e Salários desta Prefeitura, de acordo com a Lei Complementar nº 46
de 26  de agosto de 2013, com validade a contar de 30/07/2015.

CARINA DE ANDRADE MADEIRA
Merendeira
Referência II
Salário mensal: R$ 792,14 (setecentos e noventa e dois reais e quatorze centavos)

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 30 de julho de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

Atos da Fazenda

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2015



SÃO JOSÉ
30 de Julho de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO VI Nº 775
Quinta - Feira

ANO VI Nº 775
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Julho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO VI Nº 775
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Julho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
30 de Julho de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VI Nº 775

Quinta - Feira



ANO VI   Nº 775
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Julho de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
5  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI   Nº 775
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
02 de Junho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



SÃO JOSÉ
02 de Junho de 2015

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         6ANO VI   Nº 775

Quinta - Feira

ANO VI   Nº 775
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
02 de Junho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO VI   Nº 775
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Julho de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
7  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI   Nº 775
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
02 de Junho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



SÃO JOSÉ
02 de Junho de 2015

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         8ANO VI   Nº 775

Quinta - Feira

ANO VI   Nº 775
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
02 de Junho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO VI   Nº 775
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Julho de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
9  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI   Nº 775
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
02 de Junho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



SÃO JOSÉ
30 de Julho de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  10ANO VI Nº 775
Quinta - Feira

ANO VI Nº 775
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Julho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO VI Nº 775
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Julho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
30 de Julho de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
11  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI Nº 775
Quinta - Feira



SÃO JOSÉ
30 de Julho de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  12ANO VI Nº 775
Quinta - Feira

ANO VI Nº 775
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Julho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO VI Nº 775
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Julho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
30 de Julho de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
13  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI Nº 775
Quinta - Feira



SÃO JOSÉ
30 de Julho de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  14ANO VI Nº 775
Quinta - Feira

ANO VI Nº 775
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Julho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO VI Nº 775
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Julho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
30 de Julho de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
15  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI Nº 775
Quinta - Feira



SÃO JOSÉ
30 de Julho de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  16ANO VI Nº 775
Quinta - Feira

ANO VI Nº 775
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Julho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO VI Nº 775
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Julho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
30 de Julho de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
17  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI Nº 775
Quinta - Feira



SÃO JOSÉ
30 de Julho de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  18ANO VI Nº 775
Quinta - Feira

ANO VI Nº 775
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Julho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO VI Nº 775
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Julho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
30 de Julho de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
19  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI Nº 775
Quinta - Feira



SÃO JOSÉ
02 de Junho de 2015

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         20ANO VI   Nº 775

Quinta - Feira

ANO VI   Nº 775
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
02 de Junho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



SÃO JOSÉ
30 de Julho de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  21ANO VI Nº 775
Quinta - Feira

ANO VI Nº 775
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Julho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br


		pmsjvrp@uol.com.br
	2015-07-30T20:28:06+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial




